MPR

464 inlusasque **M^xωγ¹**, *Seru.* («inlusas auro *in quibus artifex auro ludens aliqua depinxerat*»), *Exp.*: inclusasque **MPRazζ** (inclusasque γ), «male quidam» *ap. Seru.*; *utrumque agnoscunt schol. Bern. ut uid.* 465 nec **Rγ** (*corr. γ¹*), *ps. Acro ad Hor. sat. 1, 2, 83, DSeru. ad Aen. 4, 137* fuscatur crs
 467 uita **Mωγ**, *Arus. 494, 25, ps. Acro ad Hor. carm. 3, 1, 21, Seru.*, *Exp.*: uitam **PRabcrsvxy**, *Macro. 6, 2, 4 codd. plerique, Exp. in praef. georg. (p. 197, 3)* 468 at] ac **Rbo**: et **nδ**: ad **γ** (*corr. γ¹*) lectis **γ** (*corr. γ¹*): laetis **g**, *Macro.*, *Exp. in praef. georg., agnoscunt schol. Bern.* 469 et **Mcγ**, *Asper p. 538, 14, ps. Acro ad Hor. carm. 1, 21, 9, Exp. in praef. georg.: at Pωγ¹ (ad Ra?), *Macro.*: ac **bo** 472 operis *Non. 433, 17* exiguoque **MPRbrnζ**, *Macro.*, *Exp.: paruoque ωγ, Don. ad Ter. Andr. 75, Non. 433, 17, Seru., Prisc. 18, 183 (cf. Aen. 9, 607)* 476 percussus **MPRry** (*cf. Aen. 9, 197*): percussus **M²ωγ¹**; *cf. Aen. 1, 513 et 8, 121* 480 rursus (*om. -que*) **R** (*corr. R¹*): rursumque **bη** resident **brζ**: resident **gi** 482 quae] tum *schol. Bern.*
 483 ne] nec **a?htz**: non **gj**, *Sac. 445, 21, Prisc. 18, 176 (naturae non possim)**

485 rura mihi et rigui placeant in uallibus amnes,
flumina amem siluasque inglorius. o ubi campi
Spercheosque et uirginibus bacchata Lacaenis
Taygeta! o qui me gelidis conuallibus Haemi
sistat et ingenti ramorum protegat umbra!

490 Felix qui potuit rerum cognoscere causas
atque metus omnis et inexorable fatum
subiecit pedibus strepitumque Acherontis auari;
fortunatus et ille deos qui nouit agrestis,
Panaque Siluanumque senem Nymphasque sorores:
495 illum non populi fasces, non purpura regum
flexit et infidos agitans discordia fratres,
aut coniurato descendens Dacus ab Histro,
non res Romanae perituraque regna, neque ille
aut doluit miserans inopem aut inuidit habenti.
500 quos rami fructus, quos ipsa uolentia rura
sponte tulere sua, carpsit, nec ferrea iura
insanumque forum aut populi tabularia uidit.
sollicitant alii remis freta caeca ruuntque
in ferrum, penetrant aulas et limina regum;
505 hic petit excidiis urbem miserosque penates,
ut gemma bibat et Sarrano dormiat ostro;
condit opes alias defossoque incubat auro;
hic stupet attonitus rostris, hunc plausus hiantem
per cuneos geminatus enim plebisque patrumque
510 corripuit; gaudent perfusi sanguine fratrum

MPR

485 rigui] rigidi R 486 o ubi] ubi PR: obi cy 487 spercheosque M:
 spercheusque M^APabervxyz ζ y, schol. Bern.: sperchiosque R, ps. Probus:
 sperc(h)iusque ωy¹ (-tiusque fg), Non. 78, 24, Seru., DSeru., Prisc. 2, 46
 488 conuallibus Mc?g?r?Λ (conuallimus P): in uallibus M^x (sed rursus
 conuallibus M^x) RΦεy, ps. Acro ad Hor. carm. 1, 37, 19 (cf. u. 485)
 491 ineluctabile R (cf. Aen. 8, 334) factum Ra 495 non^{2]} nec Rufin. 60, 3
 497 discedens Pb (descendens f) 501 carpit Macrob. 6, 1, 65
 502 insanumue R 506 sarrano M^ARω, Macrob. 6, 1, 40, schol. Stat. Theb.
 1, 149, ps. Probus, Seru., Exp., schol. Bern.: serrano Mbdz ζ y, schol. Iuu. 10, 38
 (serano Arus. 464, 3): saerrano P indormiat M (corr. M^x)